
 

Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 5 plazas del puesto de trabajo de 

traductor/a al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos 

(Aprobada por Resolución 2477/2024, de 24 de junio, del Director General de Función Pública, y publicada 
en el Boletín Oficial de Navarra, número 134, de 1 de julio de 2024) 

 
 

Resultados provisionales de la primera prueba de la oposición, realizada el 
14 de diciembre de 2024: 
 

1) Apertura de plicas 
2) Resultados de la prueba, con nombre y apellidos 
3) Relación de aprobados de la primera prueba 

 

 

1) Apertura de plicas 
 

 

PLICA  ASPIRANTE 

1 Miren Maite Ibarra Berraondo 

2 Amaia Izkue Daroca 

3 Garazi Blas Tobalina 

4 Ibone Gabikagojeaskoa Gondra 

5 Alberto Errea Irisarri 

6 Alazne Fernandez de Muniain Lomillos 

7 Iraia Mujika Rubio 

8 Maialen Huarte Arano 

9 Amaia Ijurra Araña 

10 Andrea Lafuente Urtasun 

11 Amaia Jauregui Arocena 

12 Angela Gezuraga Uribarren 

13 Ander Gomez Urtasun 

14 Maialen Fernandez Martinez 

15 Garazi Goldaracena Sanchez 

16 Alain de Vicente Chango 

17 Gonzalo Agote Los Santos 

18 Edurne Arrizibita Perez 

19 Irene Arrizurieta Vildarraz 

20 Larraitz Amadoz Lazcano 

21 Nerea Martin Cestao 

22 Kristina Salas Sierra 

23 Ainara Tirapu Nuin 

24 Jesus Maria Uztarroz Ruiz 

25 Estibaliz Zufiaur Palacios 

26 Pello Azpirotz Sustatxa 

27 Maider Lizoain Cotanda 

28 Elena Loitegui Biurrun 



29 Iñaki Iruretagoyena Irazoki 

30 Oier Balda Vidaurre 

31 Estibaliz Aizpuru Berasategui 

32 Pedro Ramirez Martinez de Osaba 

33 Areta Ruiz Echarri 

34 Garazi Robles Vitas 

35 Alaitz Imaz Arrondo 

36 Maider Irastorza Elordi 

37 Laida Mendiluze Ormaetxea 

38 Lierni Larrañaga Laskurain 

39 Amaia Gurbindo Gonzalez 

40 Leire Lakasta Mugeta 

41 Lur Albizu Echechipia 

42 Irati Bacaicoa Garcia 

43 Gorane Otegi Agirrebengoa 

44 Bruno Goikolea Unzalu 

45 Ainhoa Hualde Caballero 

46 Itziar Mendizabal Alberdi 

47 Iñigo Fernandez de Marticorena Rodriguez 

48 Paula Dominguez Lacueva 

49 Maialen Galarza Izaguirre 

50 Luis Miguel Sainz Pezonaga 

51 Maider Irurozki Artaxo 

52 Irati Rodrigo Lorenzo 

53 Gurutze Maritorena Zubieta 

54 Jon Aldabe Erdozain 

55 Miren Alonso Razkin 

56 Sarai Robles Vitas 

57 Irene Iribarren Garbalena 

58 Iraia Amundarain Aguirre 

59 Enara Conde Moreno  

60 Maitane Larrayoz Martinez 

61 Mario Unamuno Plazaola 

62 Uxue Tardienta Zurbano 

63 Lide Sarasua Bueno 

64 Orreaga Miren Zubeldia Apaolaza 

65 Amaia Urra Iribarren 

66 Javier Zubialde Iribarren 

67 Gorka Urretabizkaia Aranzasti 

68 Miren Arantza Haranburu Karrera 

69 Laura San Pedro Bilbao 

 

 

 
 
 
 



2) Resultados de la prueba, con nombre y apellidos 
 
 

PLICA  
 

1er 
EJERCICIO 

(24 PUNTOS) 
2º EJERCICIO 
(16 PUNTOS) 

3er 
EJERCICIO 

(20 PUNTOS) 

TOTAL 

(60 PUNTOS) 

 
NOMBRE Y APELLIDOS  

1 6,14 6,19 5,10 17,43 Miren Maite Ibarra Berraondo 

2 14,40 9,60 10,00 34,00 Amaia Izkue Daroca 

3 4,16 3,60 3,24 11,00 Garazi Blas Tobalina 

4 17,04 13,44 13,40 43,88 Ibone Gabikagojeaskoa Gondra 

5 15,96 11,20 13,60 40,76 Alberto Errea Irisarri 

6 11,01 8,43 9,04 28,48 Alazne Fernandez de Muniain Lomillos 

7 3,60 4,35 2,50 10,45 Iraia Mujika Rubio 

8 3,96 2,40 3,64 10,00 Maialen Huarte Arano 

9 4,26 2,96 2,00 9,22 Amaia Ijurra Araña 

10 6,13 5,79 5,00 16,92 Andrea Lafuente Urtasun 

11 3,98 4,41 4,74 13,13 Amaia Jauregui Arocena 

12 16,64 12,11 10,24 38,99 Angela Gezuraga Uribarren 

13 4,60 4,99 3,40 12,99 Ander Gomez Urtasun 

14 11,01 8,20 8,96 28,17 Maialen Fernandez Martinez 

15 9,12 8,32 9,00 26,44 Garazi Goldaracena Sanchez 

16 4,42 0,59 2,00 7,01 Alain de Vicente Chango 

17 15,96 12,80 15,40 44,16 Gonzalo Agote Los Santos 

18 10,86 7,31 7,50 25,67 Edurne Arrizibita Perez 

19 5,17 3,52 3,00 11,69 Irene Arrizurieta Vildarraz 

20 4,34 3,29 3,50 11,13 Larraitz Amadoz Lazcano 

21 11,46 9,44 9,50 30,40 Nerea Martin Cestao 

22 20,16 12,80 18,00 50,96 Kristina Salas Sierra 

23 16,80 12,80 12,00 41,60 Ainara Tirapu Nuin 

24 5,58 3,64 0,50 9,72 Jesus Maria Uztarroz Ruiz 

25 6,60 5,60 5,00 17,20 Estibaliz Zufiaur Palacios 

26 4,34 3,39 3,34 11,07 Pello Azpirotz Sustatxa 

27 12,60 8,64 11,00 32,24 Maider Lizoain Cotanda 

28 17,04 12,00 15,40 44,44 Elena Loitegui Biurrun 

29 3,72 2,19 1,14 7,05 Iñaki Iruretagoyena Irazoki 

30 4,58 2,91 3,50 10,99 Oier Balda Vidaurre 

31 16,80 12,32 11,00 40,12 Estibaliz Aizpuru Berasategui 

32 15,84 10,88 10,20 36,92 Pedro Ramirez Martinez de Osaba 

33 4,40 4,19 2,50 11,09 Areta Ruiz Echarri 

34 11,66 8,67 9,60 29,93 Garazi Robles Vitas 

35 10,08 6,72 8,20 25,00 Alaitz Imaz Arrondo 

36 11,79 5,20 8,06 25,05 Maider Irastorza Elordi 

37 10,09 7,52 8,74 26,35 Laida Mendiluze Ormaetxea 

38 11,06 9,32 11,00 31,38 Lierni Larrañaga Laskurain 

39 19,20 10,72 8,60 38,52 Amaia Gurbindo Gonzalez 

40 9,34 7,68 8,80 25,82 Leire Lakasta Mugeta 

41 10,22 7,68 10,24 28,14 Lur Albizu Echechipia 

42 8,68 3,60 4,14 16,42 Irati Bacaicoa Garcia 

43 3,94 4,28 3,64 11,86 Gorane Otegi Agirrebengoa 



44 2,59 2,67 2,62 7,88 Bruno Goikolea Unzalu 

45 17,40 12,64 10,60 40,64 Ainhoa Hualde Caballero 

46 14,76 12,00 10,00 36,76 Itziar Mendizabal Alberdi 

47 6,00 6,40 6,00 18,40 
Iñigo Fernandez de Marticorena 
Rodriguez 

48 2,06 2,59 3,10 7,75 Paula Dominguez Lacueva 

49 4,88 4,99 4,84 14,71 Maialen Galarza Izaguirre 

50 21,48 10,08 12,00 43,56 Luis Miguel Sainz Pezonaga 

51 6,70 4,91 5,50 17,11 Maider Irurozki Artaxo 

52 11,76 8,40 9,60 29,76 Irati Rodrigo Lorenzo 

53 13,14 8,80 8,40 30,34 Gurutze Maritorena Zubieta 

54 11,38 9,20 9,14 29,72 Jon Aldabe Erdozain 

55 2,98 4,88 3,50 11,36 Miren Alonso Razkin 

56 10,96 9,60 8,50 29,06 Sarai Robles Vitas 

57 5,70 5,08 3,74 14,52 Irene Iribarren Garbalena 

58 15,96 12,48 11,00 39,44 Iraia Amundarain Aguirre 

59 4,64 3,95 3,84 12,43 Enara Conde Moreno  

60 4,06 3,20 2,74 10,00 Maitane Larrayoz Martinez 

61 20,16 12,16 17,40 49,72 Mario Unamuno Plazaola 

62 3,12 3,20 3,12 9,44 Uxue Tardienta Zurbano 

63 20,28 14,88 14,00 49,16 Lide Sarasua Bueno 

64 16,20 7,68 10,20 34,08 Orreaga Miren Zubeldia Apaolaza 

65 2,40 0,80 2,00 5,20 Amaia Urra Iribarren 

66 11,64 7,92 9,60 29,16 Javier Zubialde Iribarren 

67 2,19 1,05 2,16 5,40 Gorka Urretabizkaia Aranzasti 

68 11,64 9,55 10,20 31,39 Miren Arantza Haranburu Karrera 

69 13,58 9,47 8,90 31,95 Laura San Pedro Bilbao 

 
 
 
 

3) Relación de aprobados de la primera prueba 
 

Tal como se especifica en la convocatoria, para pasar a la siguiente prueba es necesario 
obtener al menos la mitad de la puntuación en cada uno de los ejercicios de la primera prueba. 
Las personas aspirantes que han superado los tres ejercicios son las siguientes: 

 
 

PLICA  NOMBRE Y APELLIDOS TOTAL 

22 Kristina Salas Sierra  50,96 

61 Mario Unamuno Plazaola  49,72 

63 Lide Sarasua Bueno  49,16 

28 Elena Loitegui Biurrun  44,44 

17 Gonzalo Agote Los Santos 44,16 

4 Ibone Gabikagojeaskoa Gondra  43,88 

50 Luis Miguel Sainz Pezonaga 43,56 

23 Ainara Tirapu Nuin  41,60 

5 Alberto Errea Irisarri  40,76 

45 Ainhoa Hualde Caballero  40,64 



31 Estibaliz Aizpuru Berasategui  40,12 

58 Iraia Amundarain Aguirre  39,44 

12 Angela Gezuraga Uribarren 38,99 

32 Pedro Ramirez Martinez De Osaba  36,92 

46 Itziar Mendizabal Alberdi 36,76 

2 Amaia Izkue Daroca 34,00 

27 Maider Lizoain Cotanda 32,24 

 
 
 
 

Contra estos resultados, que tienen carácter PROVISIONAL, las personas interesadas 
podrán presentar alegaciones ante el Tribunal Calificador A TRAVÉS DE LA FICHA DE LA 
CONVOCATORIA, en el plazo de CINCO DÍAS HÁBILES a contar desde el día siguiente al de 
su publicación en el Portal web del Gobierno de Navarra. 
 

(Para su publicación en la página Web del Portal de Navarra: www.navarra.es). 
 
 

En Pamplona, a 13 de febrero de 2025 
 
 

La secretaria del tribunal 
 

 
 

Alaitz Zabaleta Sarobe 
 

http://www.navarra.es/

